
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore Statale“V. Bachelet” 
Sede via Bachelet, 6 – 23848 OGGIONO (LC) 
c.m.: LCIS002005 - Cod. Fisc.: 92007760132  
Tel (0341)577271 – 579332 – 576076  
E-Mail: lcis002005@istruzione.it pec:lcis002005@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. n. (segnatura)    Oggiono, (segnatura) 
 

Ai membri del Comitato per la Valutazione dei docenti 
 
Bianchi Claudia 
Cazzaniga Renato 
Crippa Enrico 

Grisi Luca 
Ostinelli Mara 
Tocchetti Anna Maria 

 
All’Albo 

 

 
Oggetto: Comitato per la Valutazione dei Docenti triennio 2018-2021 
                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 11 del D.Lgs. n. 297/1994 come novellato dall’art. 1 c. 129 della L. 107/2015; 
VISTO l’art. 1 c. 129 della legge 107/2015 che prevede le attribuzioni, la composizione e la durata in carica del 

Comitato di Valutazione; 

Visto il D.M. 850 del 27/10/2015; 

VISTA la delibera n.14 del Collegio dei Docenti del 18.09.2019 che ha nominato, per la componente di sua 

spettanza, le docenti Bianchi Claudia e Tocchetti Anna Maria; 

VISTA la delibera n.98 del 30.11.2018 del Consiglio d’Istituto che ha individuato, per la componente di sua 

spettanza, il docente Crippa Enrico, come componente genitori la sig.ra Ostinelli Mara e per la componente 

studenti Grisi Luca;  

VISTO il Decreto MIUR AOODRLO R.D. prot. n. 1266 del 28.03.2019 con il quale il dott. Renato Cazzaniga è stato 

nominato componente esterno ai sensi del c. 129 art. 1 della legge 107/2015; 

 
DECRETA 

 
la seguente costituzione del Comitato di Valutazione per il triennio 2018-2021: 

 

Panzeri Anna Dirigente Scolastico - Presidente 

Bianchi Claudia Docente (Collegio Docenti) 

Tocchetti Anna Maria Docente (Collegio Docenti) 

Crippa Enrico Docente (Consiglio Istituto) 

Ostinelli Mara Genitore 

Grisi Luca Studente 

Cazzaniga Renato Dirigente Scolastico – Membro esterno nomina USR 

 

Come noto, ai sensi dell'art.11 della legge 107 del 13.5.2015, il Comitato per la valutazione dei docenti, istituito 
presso ogni istituzione scolastica ed educativa, ha durata di tre anni scolastici, è presieduto dal dirigente scolastico 
ed è costituito dai seguenti componenti:  
a) tre docenti dell'istituzione scolastica, di cui due scelti dal collegio dei docenti e uno dal consiglio di istituto;  

b) un rappresentante degli studenti e un rappresentante dei genitori, per il secondo ciclo di istruzione, scelti dal 

consiglio di istituto;  

c) un componente esterno individuato dall'Ufficio scolastico regionale tra docenti, dirigenti scolastici e dirigenti 
tecnici.  
 
Quando esprime parere per il superamento del periodo di formazione e di prova dei docenti neo-immessi n ruolo, il 

Comitato è composto dai docenti ed è integrato dal docente cui sono state affidate le funzioni di tutor. 
 

      
  Il Dirigente Scolastico 
           Anna Panzeri 

 

ISS Vittorio Bachelet Protocollo 0002185/2019 del 01/04/2019


		2019-04-01T16:25:57+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNA PANZERI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




